
UCHWAŁA NR XXV.140.2020 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2020-2027 

Na podstawie art. 226, 227, 228, 230 ust. 6, art. 232 ust .2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XV.92.2020 z dnia 20 stycznia 2020 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2020-2027, zmienionej Uchwałą Nr XVI.97.2020 z dnia 10 lutego 
2020 r., Nr XVII.102.2020 z dnia 22 kwietnia 2020 r., Nr XVIII.104.2020 z  dnia 14 maja 2020 r., Nr 
XIX.108.2020 z dnia 8 czerwca 2020 r., Nr XX.   114.2020 z dnia 30 czerwca 2020 r., Nr XXI.118.2020 z dnia 
14 września 2020 r., Nr XXII.120.2020 z dnia 26 października 2020 r., Nr XXIII.129.2020 z dnia 9 listopada 
2020 r., Nr XXIV.136.2020 z dnia 30 listopada 2020 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Szymon Kunek 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV.140.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie
z dnia 21 grudnia 2020 r.

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Miasteczko Krajeńskie  na lata 2020- 2027

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2020 24 444 809,85 17 981 996,01 1 899 650,00 133 850,20 5 386 360,00 6 910 770,86 3 651 364,95 1 545 730,00 6 462 813,84 329 032,00 6 129 062,64

2021 17 274 994,85 17 024 994,85 1 964 910,00 103 400,00 5 564 830,00 5 657 355,85 3 734 499,00 1 582 775,00 250 000,00 250 000,00 0,00

2022 17 705 785,00 17 505 785,00 2 029 752,00 106 812,00 5 748 469,00 5 763 015,00 3 857 737,00 1 635 007,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2023 18 043 814,00 17 993 814,00 2 092 674,00 110 123,00 5 926 672,00 5 887 018,00 3 977 327,00 1 685 692,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2024 18 430 629,00 18 430 629,00 2 155 454,00 113 427,00 6 104 472,00 5 960 629,00 4 096 647,00 1 736 263,00 0,00 0,00 0,00

2025 18 983 548,00 18 983 548,00 2 220 118,00 116 830,00 6 287 606,00 6 139 448,00 4 219 546,00 1 788 351,00 0,00 0,00 0,00

2026 19 553 054,00 19 553 054,00 2 286 722,00 120 335,00 6 476 234,00 6 323 631,00 4 346 132,00 1 842 002,00 0,00 0,00 0,00

2027 20 120 093,00 20 120 093,00 2 353 037,00 123 825,00 6 664 045,00 6 507 016,00 4 472 170,00 1 895 420,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2020 20 693 368,67 17 124 671,08 6 496 351,98 0,00 0,00 310 000,00 0,00 0,00 3 568 697,59 3 568 697,590,00 73 755,00

2021 16 313 776,85 15 544 598,00 6 554 686,00 0,00 0,00 318 970,00 0,00 0,00 769 178,85 769 178,850,00 0,00

2022 16 694 567,00 15 707 154,00 6 650 533,00 0,00 0,00 298 970,00 0,00 0,00 987 413,00 987 413,000,00 0,00

2023 16 657 247,62 15 831 236,00 6 717 038,00 0,00 0,00 268 970,00 0,00 0,00 826 011,62 826 011,620,00 0,00

2024 16 742 620,24 15 966 858,00 6 784 208,00 0,00 0,00 248 970,00 0,00 0,00 775 762,24 775 762,240,00 0,00

2025 17 823 548,00 16 041 327,00 6 852 050,00 0,00 0,00 166 260,00 0,00 0,00 1 782 221,00 1 782 221,000,00 0,00

2026 18 393 054,00 16 143 979,00 6 920 570,00 0,00 0,00 110 162,00 0,00 0,00 2 249 075,00 2 249 075,000,00 0,00

2027 18 971 140,68 16 247 543,00 6 989 776,00 0,00 0,00 53 388,00 0,00 0,00 2 723 597,68 2 723 597,680,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2020 3 751 441,18 2 211 789,56 378 574,74 0,00 0,00 38 964,05 0,00 339 610,69 0,00

2021 961 218,00 961 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 011 218,00 1 011 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 386 566,38 1 386 566,38 39 651,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 688 008,76 1 688 008,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 148 952,32 1 148 952,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 4 130 015,92 2 590 364,30 1 384 146,30 1 384 146,30 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 961 218,00 961 218,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 011 218,00 1 011 218,00 0,00 0,00 0,00

2023 39 651,62 0,00 0,00 0,00 1 426 218,00 1 426 218,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 688 008,76 1 688 008,76 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 148 952,32 1 148 952,32 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 1 539 651,62 8 789 281,98 233 666,90 857 324,93 1 235 899,670,00

2021 x x x x 0,00 7 594 397,08 0,00 1 480 396,85 1 480 396,850,00

2022 x x x x 0,00 6 583 179,08 0,00 1 798 631,00 1 798 631,000,00

2023 x x x x 0,00 5 156 961,08 0,00 2 162 578,00 2 202 229,620,00

2024 x x x x 0,00 3 468 952,32 0,00 2 463 771,00 2 463 771,000,00

2025 x x x x 0,00 2 308 952,32 0,00 2 942 221,00 2 942 221,000,00

2026 x x x x 0,00 1 148 952,32 0,00 3 409 075,00 3 409 075,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 872 550,00 3 872 550,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2020 13,70% 11,16% 16,30% 16,37% TAK TAK14,13%

2021 11,26% 18,57% 14,81% 14,88% TAK TAK20,77%

2022 11,16% 17,86% 16,62% 16,69% TAK TAK19,57%

2023 14,33% 20,08% 18,16% 18,16% TAK TAK20,50%

2024 15,53% 21,75% 20,28% 20,28% TAK TAK21,75%

2025 10,33% 24,20% 20,61% 20,61% TAK TAKx

2026 9,60% 26,60% 18,06% 18,02% TAK TAKx

2027 8,83% 28,84% 20,03% 20,03% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2020 657 023,50 657 023,50 595 710,88 4 592 435,03 4 592 435,03 3 922 695,32 714 401,45 714 401,45 631 471,77

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335 340,00 312 140,00 312 140,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2020 3 208 288,73 3 208 288,73 2 538 549,02 3 941 741,59 579 568,34 3 362 173,25 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 1 094 206,90 401 396,81 692 810,09 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 651,62 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2020 2 590 364,30 188 761,31 0,00 188 761,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 574,93

2021 961 218,00 233 666,90 0,00 233 666,90 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2022 1 011 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 426 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 688 008,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 148 952,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko
Krajeńskie na lata 2020-2027.

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2020 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2020-2027:

Kwota dochodów została zwiększona o 1 733 031,31 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o
233 031,31 zł, a dochody majątkowe wzrosły o 1 500 000,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu
Gminy Miasteczko Krajeńskie na dzień 21.12.2020 r.

Kwota wydatków została zwiększona o 193 379,69 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły o
202 471,54 zł, a wydatki majątkowe zmalały o 9 091,85 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu
Gminy Miasteczko Krajeńskie na dzień 21.12.2020 r.

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest nadwyżkowy i wg planu na dzień
21.12.2020 r. wynosi 3 751 441,18 zł, nadwyżkę budżetu przeznacza się na: udzielenie pożyczki
dla PRGOK- 39.651,62 zł, spłaty kredytów i pożyczek - 2.211.789,56 zł, pozostała kwota-
1.500.000,00 zł, wyodrębnienie środków z pomocy finansowej Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych – I tura – 500.000,00 zł, II tura – 1.000.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki
inwestycyjne w 2021 roku.

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2020 roku

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Dochody ogółem: 22 711 778,54 zł +1 733 031,31 zł 24 444 809,85 zł
dochody bieżące, w
tym:

17 748 964,70 zł +233 031,31 zł 17 981 996,01 zł

z tytułu dotacji
bieżących

6 685 434,79 zł +225 336,07 zł 6 910 770,86 zł

pozostałe 3 643 669,71 zł +7 695,24 zł 3 651 364,95 zł
dochody
majątkowe, w tym:

4 962 813,84 zł +1 500 000,00 zł 6 462 813,84 zł

z tytułu dotacji
i środków
przeznaczonych na
inwestycje

4 629 062,64 zł +1 500 000,00 zł 6 129 062,64 zł

Wydatki ogółem: 20 499 988,98 zł +193 379,69 zł 20 693 368,67 zł
wydatki bieżące, w
tym:

16 922 199,54 zł +202 471,54 zł 17 124 671,08 zł

wynagrodzenia
z narzutami

6 499 211,98 zł -2 860,00 zł 6 496 351,98 zł

wydatki na obsługę
długu

300 000,00 zł +10 000,00 zł 310 000,00 zł

wydatki majątkowe 3 577 789,44 zł -9 091,85 zł 3 568 697,59 zł
Wynik budżetu 2 211 789,56 zł +1 539 651,62 zł 3 751 441,18 zł
Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2020 roku

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Przychody budżetu 378 574,74 zł 0,00 zł 378 574,74 zł
Rozchody budżetu, 2 590 364,30 zł +1 539 651,62 zł 4 130 015,92 zł



w tym:
inne rozchody 0,00 zł +1 539 651,62 zł 1 539 651,62 zł

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie nie dokonano zmian w
zakresie przychodów w roku budżetowym.

Rozchody budżetu w 2020 roku wzrosły o kwotę 1 539 651,62 zł.

Rozchody budżetu w 2020 roku wzrosły o kwotę 1 539 651,62 zł, w tym: pożyczka z budżetu
Gminy dla PRGOK w Pile– 39.651,62,00 zł, wyodrębnienie środków z pomocy finansowej
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – I tura – 500.000,00 zł, II tura – 1.000.000,00 zł z
przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne w 2021 roku.

Kwota długu planowana na koniec 2020 roku nie zmieniła się.

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2020-2027
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych.
Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej.

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp

2020 2021 2022 2023 2024
8.1 13,70% 11,26% 11,16% 14,33% 15,53%
8.3 16,30% 14,81% 16,62% 18,16% 20,28%
8.3.1 16,37% 14,88% 16,69% 18,16% 20,28%
8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak

2025 2026 2027
8.1 10,33% 9,60% 8,83%
8.3 20,61% 18,06% 20,03%
8.3.1 20,61% 18,02% 20,03%
8.4.1 Tak Tak Tak

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 do niniejszej uchwały.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2

